
Зіньківська районна рада 

комунальна установа 

«Зіньківський районний методичний центр» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Інформаційно-методичний  
   вісник 

 
      Січень – березень  

  2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

м. Зіньків 
 



Інформаційно-методичний вісник 

комунальної установи 

«Зіньківський районний методичний центр» 

 

 

 

 

 

 

Заснований у 2018 році 

Засновник КУ «Зінківський РМЦ» 

 

 

 

 

Виходить раз на три місяці 

 

Випуск № 1 січень – березень 2019 року 

 

 

 

 

 

Відповідальна за випуск: Даценко Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редакційна група: Даценко Н. В., Благадир Л. І., Сичова В. М. 

Удовиченко А.О,    Попович Р. М, 

Божинська О. В., Півень Л. В., Леонтій І. М. 



1 
 

МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР ІНФОРМУ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Презентаційні  матеріали  учасників круглого столу за результатами 

Всеукраїнського моніторингового дослідження стану виконання у системі освіти 

законодавства щодо протидії торгівлі людьми : 

https://mon.gov.ua/ua/osvita/pozashkilna-osvita/vihovna-robota-ta-zahist-prav-

ditini/protidiya-torgivli-lyudmi 

https://mon.gov.ua/ua/osvita/pozashkilna-osvita/vihovna-robota-ta-zahist-prav-ditini/protidiya-torgivli-lyudmi
https://mon.gov.ua/ua/osvita/pozashkilna-osvita/vihovna-robota-ta-zahist-prav-ditini/protidiya-torgivli-lyudmi


5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З інструктивно-методичними рекомендаціями можна ознайомитися за 

посиланням:https://mon.gov.ua/ua/npa/shodo-organizaciyi-roboti-ta-dotrimannya-
vimog-z-pitan-ohoroni-praci-ta-bezpeki-zhittyediyalnosti-u-zakladah-doshkilnoyi-
osviti 

https://mon.gov.ua/ua/npa/shodo-organizaciyi-roboti-ta-dotrimannya-vimog-z-pitan-ohoroni-praci-ta-bezpeki-zhittyediyalnosti-u-zakladah-doshkilnoyi-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/shodo-organizaciyi-roboti-ta-dotrimannya-vimog-z-pitan-ohoroni-praci-ta-bezpeki-zhittyediyalnosti-u-zakladah-doshkilnoyi-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/shodo-organizaciyi-roboti-ta-dotrimannya-vimog-z-pitan-ohoroni-praci-ta-bezpeki-zhittyediyalnosti-u-zakladah-doshkilnoyi-osviti


6 
 

 

З методичними рекомендаціями можна ознайомитися за посиланням: 

http://www.zinkiv-rmc.pl.sch.in.ua/news/id/313 

http://www.zinkiv-rmc.pl.sch.in.ua/news/id/313


7 
 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ   І   НАУКИ 
 

НАКАЗ 

15.03.2018                         м. Полтава    № 98 

Про підведення підсумків  

36 обласного зльоту юних  

краєзнавців та активістів музеїв  

при закладах освіти 
 

Відповідно до Плану роботи Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної державної адміністрації на 2019 рік у період з 13 до 15 березня       2019 

року в м. Полтаві був проведений 36 обласний зліт юних краєзнавців та 

активістів музеїв при закладах освіти (далі – обласний зліт).  

У заході взяли участь 105 кращих вихованців краєзнавчих об’єднань та 

активістів музеїв із 20 районів і міст області, об’єднаних територіальних громад, 

закладів освіти обласного підпорядкування.  

Програма обласного зльоту включала: організацію виставки з досвіду 

роботи „Досягнення юних краєзнавців та активістів музеїв при закладах освіти”; 

проведення благодійної акції „Подаруй частинку тепла”; роботу творчих 

майстерень: „Історичне краєзнавство”, „Природниче краєзнавство”, „Фольклор 

та етнографія”, „Досвід роботи музеїв при закладах освіти”. 

Під час виставки та роботи творчих майстерень учасники представили 

матеріали, що висвітлюють пошуково-дослідницьку роботу краєзнавчих 

об’єднань, презентували діяльність музеїв закладів освіти як осередків 

збереження пам’яті про історичне минуле та основних місць проведення заходів 

національно-патріотичного спрямування. 

У рамках акції „Подаруй частинку тепла” діти та молодь підготували 

обереги, листівки, малюнки, подарунки нашим воїнам – учасникам Операції 

об’єднаних сил. 

Найкращих результатів на обласному зльоті досягли учасники із міст 

Полтави та Горішніх Плавнів, Гадяцького, Глобинського, Зіньківського, 

Кобеляцького, Кременчуцького, Лубенського, Миргородського, Полтавського 

районів, Білоцерківської , Малоперещепинської, Пришибської, Решетилівської 

об’єднаних територіальних громад. 

Захід сприяв вихованню в учнів патріотизму, формуванню національної 

самосвідомості, пропаганді кращого досвіду краєзнавчої, музейної роботи, 

волонтерської та громадської діяльності.  



8 
 

На підставі висновків журі обласного зльоту 

Н А К А З У Ю : 

1. Нагородити грамотами та призами Полтавського обласного центру 

туризму і краєзнавства учнівської молоді переможців 36 обласного зльоту юних 

краєзнавців та активістів музеїв при закладах освіти (додаток 1).   
 

2. Нагородити грамотами Полтавського обласного центру туризму і 

краєзнавства учнівської молоді лауреатів 36 обласного зльоту юних краєзнавців 

та активістів музеїв при закладах освіти (додаток 2). 
 

3. Нагородити грамотами Полтавського обласного центру туризму і 

краєзнавства учнівської молоді учасників за висвітлення досвіду роботи на 

виставці „Досягнення юних краєзнавців та активістів музеїв при закладах освіти” 

під час 36 обласного зльоту юних краєзнавців та активістів музеїв при закладах 

освіти (додаток 3). 

4. Нагородити грамотами Полтавського обласного центру туризму і 

краєзнавства учнівської молоді делегації за активну участь у благодійній акції 

„Подаруй частинку тепла” під час 36 обласного зльоту юних краєзнавців та 

активістів музеїв при закладах освіти (додаток 4). 

5. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної державної адміністрації та грамотами Полтавського обласного центру 

туризму і краєзнавства учнівської молоді педагогів закладів освіти області  за 

вагомий особистий внесок у справу збереження історико-культурної спадщини 

українського народу, патріотичного виховання підростаючого покоління та 

розвиток краєзнавчого руху серед учнівської молоді (додаток 5). 

6. Винести подяку Полтавського обласного центру туризму і 

краєзнавства учнівської молоді за активну участь в організації та проведенні 36 

обласного зльоту юних краєзнавців та активістів музеїв при закладах освіти: 

- Білоконю Павлу, учню 10 класу комунального закладу „Полтавська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 20 імені Бориса Серги Полтавської 

міської ради Полтавської області”; 

- Юхименко Владиславі, учениці 10 класу комунального закладу „Полтавська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 20 імені Бориса Серги Полтавської 

міської ради Полтавської області”; 

- колективу Полтавського обласного центру естетичного виховання учнівської 

молоді (директор Чернобель Н.Л.). 

 7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Виконувач обов’язків директора 

Департаменту освіти і науки                       Г.Б. Власюк  

 



9 
 

Додаток 1 

до наказу Департаменту 

освіти і науки 

15.03.2019 № 98 

 

Перелік переможців 36 обласного зльоту юних краєзнавців 

та активістів музеїв при закладах освіти 

 

У творчій майстерні „Історичне краєзнавство”: 

пошуковий загін „Перлина” Лютенської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів імені М.Л. Величая Гадяцької районної ради Полтавської області 

(керівники Триль Н.І., Романенко Н.О.); 

краєзнавчо-пошуковий загін „Джерело” Пологівського навчально-

виховного комплексу „заклад загальної середньої освіти І-ІІ ступенів - заклад 

дошкільної освіти” Малоперещепинської сільської ради (керівник Бровко І.О.); 

історичний музей при Пришибській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів 

Пришибської сільської ради Кременчуцького району Полтавської області 

(керівник Івахненко О.Ю.); 

експедиційний загін „Пошук” Човно-Федорівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Зіньківської районної ради Полтавської області (керівник 

Жолоб Л.І.); 

пошукове об’єднання „Оберіг” опорного закладу „Калайдинцівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Ф.Д. Рубцова Лубенської районної 

ради Полтавської області” (керівники Крутій Н.В., Скребець С.І.); 

туристсько-краєзнавчий гурток „Відродження” Миргородської районної 

станції юних туристів на базі Комишнянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст.. 

Миргородської районної ради Полтавської області (керівник Якименко Т.В.); 

пошуковий загін „Калина” Чорноглазівської загальноосвітньої школи І-ІІ 

ступенів Полтавської районної ради Полтавської області (керівник Рощук С.А.); 

пошуковий загін „Подорожні” Центру туризму, краєзнавства, спорту та 

екскурсій учнівської молоді Решетилівської міської ради Полтавської області 

(керівник Купенко І.А.).  

У творчій майстерні „Природниче краєзнавство”: 

пошуковий загін „Пролісок” Лютенської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів імені М.Л. Величая Гадяцької районної ради Полтавської області 

(керівники Чорнобривець Т.О., Мисюра Я.В.); 

експедиційний загін „Краєзнавець” опорного закладу „Калайдинцівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Ф.Д. Рубцова Лубенської районної 

ради Полтавської області” (керівники Нечипоренко Н.С., Голуб Л.П.); 

пошуково-краєзнавче об’єднання „Коло життя” Красногорівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Білоцерківської сільської ради 
Великобагачанського району Полтавської області (керівники Остапенко Т.М., 

Каленіченко Л.С.); 



10 
 

пошуковий загін „Еврика” Кобеляцького навчально-виховного 

комплексу № 1 Кобеляцької районної ради Полтавської області (керівник 

Ярмоленко О.О.). 
 

У творчій майстерні „Фольклор та етнографія”: 

гурток „Юні музеєзнавці” Будинку дитячої та юнацької творчості 

Кременчуцької районної ради на базі музею „Світлиця духовності” Салівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів (керівник Сорока В.М.); 

пошуковий загін „Еврика” Кобеляцького навчально-виховного 

комплексу № 1 Кобеляцької районної ради Полтавської області (керівник 

Ярмоленко О.О.). 

У творчій майстерні „Досвід роботи музеїв при навчальних закладах”: 

музей історії школи при комунальному закладі „Полтавська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 20 імені Бориса Серги Полтавської 

міської ради Полтавської області” (керівники Дмитрієнко Ю.М., Буличева Л.В.); 

історико-краєзнавчий музей при Градизькій гімназії імені Героя України 

Олександра Білаша Глобинської районної ради Полтавської області (керівник 

Ковалевська Л.В.); 

меморіальний музей В.О. Нижниченка при спеціалізованій 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 3 імені В.О. Нижниченка з поглибленим 

вивченням предметів суспільно-гуманітарного циклу Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області (керівник Оверченко Н.М.); 

музей Олеся Гончара при опорному закладі „Кобеляцький ліцей № 2 

імені Олеся Гончара Кобеляцької районної ради Полтавської області” (керівник 

Чуніхіна Н.В.). 

 

Директор Полтавського  

обласного центру туризму і  

краєзнавства учнівської молоді                                                   С.В. Комісар 

 

 

Додаток 3 

до наказу Департаменту 

освіти і науки 

15.03.2019 № 98 

 

 

Перелік учасників, відзначних за висвітлення досвіду роботи  

на виставці „Досягнення юних краєзнавців та активістів музеїв  

при закладах освіти” під час 36 обласного зльоту юних краєзнавців 

 та активістів музеїв при закладах освіти 
 

музей історії школи при комунальному закладі „Полтавська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 20 імені Бориса Серги Полтавської 

міської ради Полтавської області” (керівники Буличева Л.В., Дмитрієнко Ю.М.); 



11 
 

меморіальний музей В.О. Нижниченка при спеціалізованій 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 3 імені В.О. Нижниченка з поглибленим 

вивченням предметів суспільно-гуманітарного циклу Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області (керівник Оверченко Н.М.); 

експедиційний загін „Пошук” Човно-Федорівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Зіньківської районної ради Полтавської області (керівник 

Жолоб Л.І.); 

історико-краєзнавчий музей при Градизькій гімназії імені Героя України 

Олександра Білаша Глобинської районної ради Полтавської області (керівник 

Ковалевська Л.В.); 

пошуковий загін „Еврика” Кобеляцького навчально-виховного комплексу 

№ 1 Кобеляцької районної ради (керівник Ярмоленко О.О.); 

гурток „Юні музеєзнавці” Будинку дитячої та юнацької творчості 

Кременчуцької районної ради на базі музею „Світлиця духовності” Салівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів (керівник Сорока В.М.); 

пошуковий загін „Калина” Чорноглазівської загальноосвітньої школи І-ІІ 

ступенів Полтавської районної ради Полтавської області (керівник Рощук С.А.); 

гурток „Географічне краєзнавство” Решетилівського районного центру 

туризму і краєзнавства учнівської молоді при „Опорному навчальному закладі 

Покровська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Решетилівської районної ради 

Полтавської області” (керівник Кучук Р.Т.); 

пошуковий загін „Подорожні” Центру туризму, краєзнавства, спорту та 

екскурсій учнівської молоді Решетилівської міської ради (керівник Купенко 

І.А.); 

пошуково-краєзнавче об’єднання „Коло життя” Красногорівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Білоцерківської сільської ради 

Великобагачанського району Полтавської області (керівники Остапенко Т.М., 

Каленіченко Л.С.); 

краєзнавчо-пошуковий загін „Джерело” Пологівського навчально-

виховного комплексу „заклад загальної середньої освіти І-ІІ ступенів - заклад 

дошкільної освіти” Малоперещепинської сільської ради (керівник Бровко І.О.); 

історичний музей при Пришибській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів 

Пришибської сільської ради Кременчуцького району Полтавської області 

(керівник Івахненко О.Ю.); 

історико-краєзнавчий музей при Гадяцькому обласному науковому ліцеї-

інтернаті II-III ступенів імені Є.П. Кочергіна Полтавської обласної ради 

(керівник Галушка Н.А.); 

пошуково-краєзнавчий загін „Русалія” Полтавської спеціалізованої 

школи-інтернату № 2 І-ІІІ ступенів „Центр освіти та соціально-педагогічної 

підтримки” імені Софії Русової Полтавської обласної ради (керівник Бондаренко 

І.В.); 

історико-краєзнавчий гурток Державного навчального закладу 

„Полтавське вище міжрегіональне професійне училище” (керівник Самсоненко 

О.В.); 



12 
 

експедиційний загін „Пошук” Погарщинської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ст.. Лохвицької районної ради Полтавської області (керівник Корнієнко О.В.); 

туристсько-краєзнавчий гурток „Відродження” Миргородської районної 

станції юних туристів на базі Комишнянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст.. 

Миргородської районної ради Полтавської області (керівник Якименко Т.В.) 

 

 

Директор Полтавського  

обласного центру туризму і  

краєзнавства учнівської молоді                                                   С.В. Комісар 

 

 

 

Додаток 4 

до наказу Департаменту 

освіти і науки 

15.03.2019 № 98 

 

 

Перелік делегацій – учасників благодійної акції 

„Подаруй частинку тепла” під час 36 обласного зльоту 

юних краєзнавців та активістів музеїв при закладах освіти 

 

музей історії школи при комунальному закладі „Полтавська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 20 імені Бориса Серги Полтавської 

міської ради Полтавської області” (керівники Буличева Л.В., Дмитрієнко Ю.М.); 

меморіальний музей В.О. Нижниченка при спеціалізованій 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 3 імені В.О. Нижниченка з поглибленим 

вивченням предметів суспільно-гуманітарного циклу Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області (керівник Оверченко Н.М.); 

пошукові загони Лютенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені 

М.Л. Величая Гадяцької районної ради Полтавської області; 

експедиційний загін „Пошук” Човно-Федорівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Зіньківської районної ради Полтавської області (керівник 

Жолоб Л.І.); 

історико-краєзнавчий музей при Градизькій гімназії імені Героя України 

Олександра Білаша Глобинської районної ради Полтавської області (керівник 

Ковалевська Л.В.); 

пошуковий загін „Еврика” Кобеляцького навчально-виховного комплексу 

№ 1 Кобеляцької районної ради (керівник Ярмоленко О.О.); 

гурток „Юні музеєзнавці” Будинку дитячої та юнацької творчості 

Кременчуцької районної ради на базі музею „Світлиця духовності” Салівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів (керівник Сорока В.М.); 

 



13 
 

експедиційний загін „Пошук” Погарщинської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ст. Лохвицької районної ради Полтавської області (керівник Корнієнко О.В.); 

краєзнавчо-пошукові об’єднання опорного закладу „Калайдинцівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Ф.Д. Рубцова Лубенської районної 

ради Полтавської області” (керівник Мисник С.І.); 

пошуковий загін „Калина” Чорноглазівської загальноосвітньої школи І-ІІ 

ступенів Полтавської районної ради Полтавської області (керівник Рощук С.А.); 

туристсько-краєзнавчий гурток „Відродження” Миргородської районної 

станції юних туристів на базі Комишнянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. 

Миргородської районної ради Полтавської області (керівник Якименко Т.В.); 

гурток „Географічне краєзнавство” Решетилівського районного центру 

туризму і краєзнавства учнівської молоді при „Опорному навчальному закладі 

Покровська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Решетилівської районної ради 

Полтавської області” (керівник Кучук Р.Т.); 

пошуковий загін „Подорожні” Центру туризму, краєзнавства, спорту та 

екскурсій учнівської молоді Решетилівської міської ради Полтавської області 

(керівник Купенко І.А.); 

пошуково-краєзнавче об’єднання „Коло життя” Красногорівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Білоцерківської сільської ради 

Великобагачанського району Полтавської області (керівники Остапенко Т.М., 

Каленіченко Л.С.); 

краєзнавчо-пошуковий загін „Джерело” Пологівського навчально-

виховного комплексу „заклад загальної середньої освіти І-ІІ ступенів - заклад 

дошкільної освіти” Малоперещепинської сільської ради (керівник Бровко І.О.); 

історичний музей при Пришибській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів 

Пришибської сільської ради Кременчуцького району Полтавської області 

(керівник Івахненко О.Ю.); 

історико-краєзнавчий музей при Гадяцькому обласному науковому ліцеї-

інтернаті II-III ступенів імені Є.П. Кочергіна Полтавської обласної ради 

(керівник Галушка Н.А.); 

пошуково-краєзнавчий загін „Русалія” Полтавської спеціалізованої 

школи-інтернату № 2 І-ІІІ ступенів „Центр освіти та соціально-педагогічної 

підтримки” ім.. Софії Русової Полтавської обласної ради (керівник Бондаренко 

І.В.); 

волонтерський загін „Сонячний промінчик” Полтавської спеціалізованої 

школи-інтернату № 2 І-ІІІ ступенів „Центр освіти та соціально-педагогічної 

підтримки” ім. Софії Русової Полтавської обласної ради (керівник Харчук Г.І.); 

історико-краєзнавчий гурток Державного навчального закладу 

„Полтавське вище міжрегіональне професійне училище” (керівник Самсоненко 

О.В.); 

експедиційний загін „Юні краєзнавці” Василівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Чутівської районної ради Полтавської області (керівник 

Артеменко Р.І.) 

 

 



14 
 

Директор Полтавського  

обласного центру туризму і  

краєзнавства учнівської молоді                                                   С.В. Комісар 

 

 

 

 

Додаток 5 

до наказу Департаменту 

освіти і науки 

15.03.2019 № 98 

 

Перелік педагогів, нагороджених 

за вагомий особистий внесок у справу збереження 

 історико-культурної спадщини українського народу, патріотичного  

виховання підростаючого покоління та розвиток туристсько- 

краєзнавчого руху серед учнівської молоді 

 

Грамотами Департаменту освіти і науки Полтавської  

обласної державної адміністрації: 

 

Бровко Інна Олександрівна, керівник краєзнавчо-пошукового загону 

„Джерело” Пологівського навчально-виховного комплексу „заклад загальної 

середньої освіти І-ІІ ступенів - заклад дошкільної освіти” Малоперещепинської 

сільської ради; 

Буличева Лариса Вікторівна, заступник директора комунального закладу 

„Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 20 імені Бориса Серги 

Полтавської міської ради Полтавської області”; 

Голуб Лідія Павлівна, керівник експедиційного загону „Краєзнавець” 

опорного закладу „Калайдинцівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені 

Ф.Д. Рубцова Лубенської районної ради Полтавської області”; 

Дмитрієнко Юрій Михайлович, керівник зразкового музею історії школи 

при комунальному закладі „Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 

20 імені Бориса Серги Полтавської міської ради Полтавської області”; 

Жолоб Людмила Іванівна, керівник експедиційного загону „Пошук” 

Човно-Федорівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Зіньківської районної 

ради Полтавської області; 

Івахненко Оксана Юріївна, керівник історичного музею при 

Пришибській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів Пришибської сільської ради 

Кременчуцького району Полтавської області; 

Каленіченко Леся Станіславівна, керівник пошуково-краєзнавчого 

об’єднання „Коло життя” Красногорівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Білоцерківської сільської ради Великобагачанського району 

Полтавської області; 



15 
 

Ковалевська Людмила Вікторівна, керівник історико-краєзнавчого музею 

при Градизькій гімназії імені Героя України Олександра Білаша Глобинської 

районної ради Полтавської області; 

Комісар Юлія Миколаївна, методист Полтавського обласного центру 

туризму і краєзнавства учнівської молоді; 

Крутій Наталія Василівна, керівник краєзнавчо-пошукового об’єднання 

„Оберіг” опорного закладу „Калайдинцівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів імені Ф.Д. Рубцова Лубенської районної ради Полтавської області”;  

Купенко Ігор Андрійович, керівник пошукового загону „Подорожні” 

Центру туризму, краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді 

Решетилівської міської ради Полтавської області; 

Мисник Сергій Іванович, директор опорного закладу „Калайдинцівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Ф.Д. Рубцова Лубенської районної 

ради Полтавської області”; 

Мисюра Яніна Василівна, керівник пошукового загону „Пролісок” 

Лютенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені М.Л. Величая Гадяцької 

районної ради Полтавської області; 

Нечипоренко Марія Сильвестрівна, керівник експедиційного загону 

„Краєзнавець” опорного закладу „Калайдинцівська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів імені Ф.Д. Рубцова Лубенської районної ради Полтавської області”;  

Оверченко Ніна Миколаївна, керівник меморіального музею В.О. 

Нижниченка при спеціалізованій загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 3 імені 

В.О. Нижниченка з поглибленим вивченням предметів суспільно-гуманітарного 

циклу Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області; 

Остапенко Тамара Миколаївна, керівник пошуково-краєзнавчого 

об’єднання „Коло життя” Красногорівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступе-

нів Білоцерківської сільської ради Великобагачанського району Полтавської 

області; 

Романенко Наталія Олександрівна, керівник пошукового загону 

„Перлина” Лютенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені М.Л. 

Величая Гадяцької районної ради Полтавської області; 

Рощук Світлана Анатоліївна, керівник пошукового загону „Калина” 

Чорноглазівської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Полтавської районної 

ради Полтавської області; 

Скребець Світлана Іванівна, керівник краєзнавчо-пошукового об’єднання 

„Оберіг” опорного закладу „Калайдинцівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступе-

нів імені Ф.Д. Рубцова Лубенської районної ради Полтавської області”; 

Сорока Валентина Миколаївна, керівник гуртка „Юні музеєзнавці” 

Будинку дитячої та юнацької творчості Кременчуцької районної ради на базі 

музею „Світлиця духовності” Салівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів; 

Триль Наталія Іванівна, керівник пошукового загону „Перлина” 

Лютенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені М.Л. Величая Гадяцької 

районної ради Полтавської області; 



16 
 

Чорнобривець Тетяна Олексіївна, керівник пошукового загону „Пролісок” 

Лютенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені М.Л. Величая Гадяцької 

районної ради Полтавської області; 

Чуніхіна Наталія Василівна, керівник музею Олеся Гончара при опорному 

закладі „Кобеляцький ліцей № 2 імені Олеся Гончара Кобеляцької районної ради 

Полтавської області”; 

Якименко Тетяна Володимирівна, керівник туристсько-краєзнавчого 

гуртка „Відродження” Миргородської районної станції юних туристів на базі 

Комишнянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Миргородської районної 

ради Полтавської області; 

Ярмоленко Оксана Олексіївна, керівник пошукового загону „Еврика” 

Кобеляцького навчально-виховного комплексу № 1 Кобеляцької районної ради, 

керівник гуртка Кобеляцької районної станції юних туристів; 

Ярошенко Юлія Олександрівна, методист Полтавського обласного центру 

туризму і краєзнавства учнівської молоді. 
 

Грамотами Полтавського обласного центру туризму 

 і краєзнавства учнівської молоді: 
 

Бондаренко Інна Віталіївна, керівник пошуково-краєзнавчого загону 

„Русалія” Полтавської спеціалізованої школи-інтернату № 2 І-ІІІ ступенів „Центр 

освіти та соціально-педагогічної підтримки” імені Софії Русової Полтавської 

обласної ради; 

Галушка Наталія Анатоліївна, керівник історико-краєзнавчого музею при 
Гадяцькому обласному науковому ліцеї-інтернаті II-III ступенів імені Є.П. 

Кочергіна Полтавської обласної ради; 

Гроза Людмила Василівна, керівник краєзнавчо-пошукового об’єднання 

„Берегиня” опорного закладу „Калайдинцівська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів імені Ф.Д. Рубцова Лубенської районної ради Полтавської області”;  

Корнієнко Оксана Володимирівна, керівник експедиційного загону 
„Пошук” Погарщинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Лохвицької 

районної ради Полтавської області; 

Кучук Раїса Тимофіївна, керівник гуртка „Географічне краєзнавство” 

Решетилівського районного центру туризму і краєзнавства учнівської молоді при 

„Опорному навчальному закладі Покровська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Решетилівської районної ради Полтавської області”; 

Самсоненка Олена Василівна, керівник історико-краєзнавчого гуртка 

Державного навчального закладу „Полтавське вище міжрегіональне професійне 

училище”; 

Сичова Валентина Григорівна, керівник краєзнавчо-пошукового 

об’єднання „Берегиня” опорного закладу „Калайдинцівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст.. імені Ф.Д. Рубцова Лубенської районної ради Полтавської област 

 

Директор Полтавського  

обласного центру туризму і  

краєзнавства учнівської молоді                                                   С.В. Комісар 



17 
 

 
 

ПОЛТАВСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

 

НАКАЗ 

 

19.03.2019.03.2019 м. Полтава № № 103 

 

Про підсумки проведення 

ІІІ етапу обласного огляду- 

конкурсу команд КВН  

закладів загальної середньої  

та позашкільної освіти 

 у 2018-2019 н.р. 

 

На виконання річних планів роботи Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації і Полтавського обласного центру естетичного виховання 

учнівської молоді Полтавської обласної ради (далі – ОЦЕВУМ),  

з метою виявлення і підтримки талановитих і обдарованих дітей, сприяння 

розвитку їх творчих здібностей, забезпечення змістовного дозвілля учнівської 

молоді 15 березня 2019 року відбувся ІІІ етап ХХІV обласного огляду-конкурсу 

команд КВН закладів загальної середньої та позашкільної освіти (далі – огляд-

конкурс). 

Цьому передували відбіркові етапи: 

І етап: шкільні, районні (міські) огляди-конкурси – грудень 2018 року –  

січень 2019 року. 

ІІ етап: зональні огляди-конкурси – лютий 2019 року (у 4 іграх взяли 

участь 33 команди. 
 

Учасниками фінальних змагань оргкомітетом визначено шість команд, 

які продемонстрували змістовну підготовку, високу виконавську майстерність, 

сценічну культуру, артистичність та емоційність виконання. 
 

Враховуючи вищевикладене та на підставі рішення журі огляду-

конкурсу 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Нагородити дипломами відповідного ступеня Полтавського обласного центру 

естетичного виховання учнівської молоді Полтавської обласної ради команди 

КВН за зайняте: 
 

І місце − „Бонжур” Комунального закладу „Шишацький обласний 

науковий ліцей-інтернат ІІ-ІІІ ступенів Полтавської обласної 

ради” (керівник Семидідько Зоя Володимирівна); 



18 
 

 

„Дідова фазенда” Козельщинського Будинку дитячої та 

юнацької творчості та Козельщинського ліцею Козельщинської 

селищної ради (керівник Кідалов Геннадій Миколайович); 
 

„Фортуна” Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 

2 Зіньківської районної ради (керівники Безпала Ірина 

Рудольфівна і Іващенко Валентина Миколаївна), 
 

ІІ 

місце 

− „Браво” Опорного закладу „Новосанжарська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів Новосанжарської районної ради 

Полтавської області” (керівники Шкільна Олена Григорівна і 

Варич Олеся Олександрівна), 
 

ІІІ 

місце 

− „Old school” Решетилівської гімназії імені І.Л.Олійника 

Решетилівської міської ради (керівник Хлистун Ольга 

Миколаївна), 
 

„Без паніки” Опорного закладу „Чорнухинська загально-

освітня школа І-ІІІ ступенів імені Г.С. Сковороди 

Чорнухинської районної ради Полтавської області” та 

Чорнухинського Будинку дитячої та юнацької творчості 

(керівник Петренко Марина Миколаївна). 
 

2. Нагородити грамотами Полтавського обласного центру естетичного 

виховання учнівської молоді Полтавської обласної ради за творчу діяльність, 

вагомий внесок у процес популяризації дитячого і молодіжного руху КВН  

в області та підготовку переможця XXIV обласного огляду-конкурсу команд 

КВН закладів загальної середньої та позашкільної освіти керівників команд 

відповідно п.1. 

4. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій, 

міськвиконкомів, об’єднаних територіальних громад, директорам закладів освіти 

обласного підпорядкування відмітити керівників команд КВН і керівників 

закладів освіти, на базі яких вони діють, за підтримку та розвиток творчих 

здібностей учнівської молоді, а також надалі сприяти створенню і забезпеченню 

умов їх розвитку та реалізації. 

5. Директору Полтавського обласного центру естетичного виховання 

учнівської молоді Чернобель Н.Л. здійснити організаційні заходи по підготовці 

та проведенні огляду-конкурсу. 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на начальника 

управління позашкільної, професійної (професійно-технічної), вищої освіти та 

правового забезпечення Рибалка С.В. 

 

 

Виконувач обов’язків директора 

Департаменту освіти і науки                                                      Г.Б. Власюк 

 

 



19 
 

 

ЗІНЬКІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

НАКАЗ 

 

 

 

Про підсумки районного конкурсу-огляду  

екологічних агітбригад та екологічних театрів 

у 2019 році 

 

 На виконання Закону України «Про позашкільну освіту», відповідно до 

плану роботи Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді на 2019 рік, Положення про проведення обласного конкурсу-

огляду екологічних агітбригад та екологічних театрів (шоу) загальноосвітніх та 

позашкільних навчальних закладів, затвердженого наказом Головного 

управління освіти і науки Полтавської обласної державної адміністрації від 18 

червня 2012 року №327, зареєстрованого в Головному управлінні юстиції у 

Полтавській області 25 червня 2012 року за №77/1886(із змінами внесеними 

згідно з наказом Департаменту освіти і науки Полтавської облдержадміністрації 

від 14.12.2016 №450), річного плану роботи відділу освіти Зіньківської районної 

державної адміністрації, наказу відділу освіти Зіньківської районної державної 

адміністрації №22 від 04.02.2019 року «Про проведення І (районного) етапу 

конкурсу-оглядуекологічних агітбригад, театрів (шоу)», річного плану роботи 

комунальної установи «Зіньківський районний методичний центр», з метою 

виявлення і поширення нетрадиційних форм роботи учнівських колективів у русі 

за екологічну безпеку, 20 та 21лютого 2019 року був проведений районний етап 

конкурсу-огляду екологічних агітбригад та екологічних театрів серед закладів 

освіти Зіньківського району на базі опорного закладу «Зіньківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №1». На участь у конкурсі подали заявки 19закладів освіти 

району (у 2018 році - 15), взяли участь у конкурсі – 19, в тому числі І-ІІ ступенів 

– 4, І-ІІІ ступенів – 14, а також Опішнянський будинок дитячої та юнацької 

творчості. У номінації «Екологічна агітбригада» свої виступи представили 14 

команд,у номінації «Екологічний театр» - 5. Тематика екологічних виступів у 

2019 році – «Моя маленька батьківщина». 

У номінації «Екологічна агітбригада» соціальне значення та 

актуальністьпроблеми найкраще розкрили команди із опорного закладу 

"Зіньківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №1", Човно-Федорівської 

18.03.2019 № 42 



20 
 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів №2, Великопавлівської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів, Шилівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, філії «Власівська загальноосвітня школа 

І-ІІ ступенів».Зв’язки з державними та громадськими організаціями найкраще 

були продемонстровані агітбригадами опорного закладу "Зіньківська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №1", Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів №2, Великопавлівської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів, 

Опішнянського будинку дитячої та юнацької творчості, Човно-Федорівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, Малобудищанської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів, філії «Власівська загальноосвітня школа І-ІІ 

ступенів».Елементи народної творчості у своїх виступах застосовували більшість 

колективів, але найбільш вдало це було у агітбригади «Едем» Човно-

Федорівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, «Зелений патруль» 

Опішнянського будинку дитячої та юнацької творчості, «Веселка» 

Пишненківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, «Горицвіт» Шилівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, агітбригади «Еколог» філії «Власівська 

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів».Високий та вище середнього рівень 

виконавчої та акторської майстерності продемонстрували екологічні 

агітбригадиЗіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №2, опорного 

закладу "Зіньківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №1", Човно-

Федорівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, Шилівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, Бобрівницької загальноосвітньої школи І-

ІІ ступенів.Окремо членами журі був відмічений високий рівень індивідуальної 

сценічної майстерності Охріменко Наталії, учениці 6 класу 

Малобудищанськоїзагальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, Вербицького Артема, 

учня 5 класу філії «Удовиченківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів», Влох 

Поліни, учениці 10 класу та Солов’я Ігоря, учня 10 класу Зіньківської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №2, Кучерук Катерини, учениці 6 класу, 

вихованки Опішнянського будинку дитячої та юнацької творчості, Гойди 

Віктора, учня10 класу Човно-Федорівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів, Кімлика Олександра, учня 8 класу Шилівської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів. Також був відмічений оригінальний авторський сценарій виступу 

екологічної агітбригади «Горицвіт» Шилівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів (автор – Заставська Марина Іванівна, учитель іноземної мови). 

Оригінально оформили свій виступ, вдало використали багаті декорації та 

реквізитагітаційні бригади Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №2, 

Бобрівницької загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів, Човно-Федорівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, опорного закладу "Зіньківська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №1". Уміло та активно використовували 

різноманітні засоби активізації аудиторії під час своїх виступів юні екологи 

опорного закладу "Зіньківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №1", 

Опішнянського будинку дитячої та юнацької творчості, Пишненківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, Дейкалівського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів. Відповідні костюми мали учасники з 
опорного закладу "Зіньківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №1", 



21 
 

Пишненківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, Зіньківської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №2, Човно-Федорівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів. У відведений для виступу час не вклалися колективи 

Пишненківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, філії «Удовиченківська 

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів», більшу від дозволеної кількість учасників 

представила агітбригада «Паросток» Малобудищанської загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів. 
У номінації «Екологічний театр» актуальність порушеної проблеми 

найбільш повно і уміло розкрили театри Лютенськобудищанської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, Бірківської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів ім. І.А. Цюпи, Ставківського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад". 

Найвищий рівень режисури, акторської майстерності, оригінальності сценарію та 

відповідності сценічних костюмів, оригінальності декорацій та використаного 

реквізиту, втілення сценічного образу (індивідуальної гри) показали 

колективиБірківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів ім. І.А.Цюпи та 

Ставківського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад".Також окремо членами журі був 

відмічений високий рівень індивідуальної сценічної майстерності Ремньової 

Дарини, учениці 7 класу Бірківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів ім. 

І.А. Цюпи, Аглоткових Ярини та Юлії, учениць 3 класу Ставківського 

навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

дошкільний навчальний заклад", Зуя Віталія, учня 5 класу та Бражник Вероніки, 

учениці 1 класу Лютенськобудищанської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, 

Жука Артема, учня 6 класу та Деркач Анжели, учениці 5 класу Тарасівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів. Надрукований сценарій виступу 

представили всі команди.Кількість учасників командне перевищувала 

дозволених положенням. Всі театри вклалися у відведений для виступу час. 

Найбільш поширені недоліки, на які потрібно звернути увагу керівникам 

команд:невміле використання сцени (розташування в глибині сцени, скутість 

рухів, помилки при змінах позицій), відсутність рухів під час виступу, млявість, 

затримки та невиправдані паузи в ході виступу, низький рівень виконавчої та 

акторської майстерності, монотонність, відсутність прикладів розкриття 

місцевих проблем, використання «русизмів», не синхронні хореографічні 

елементи.Звіти діяльності екологічних колективів у переважної більшості 

команд не відображали діяльності екологічної агітбригади чи театру, тобто, 

виступів, а є літописом природоохоронної роботи всього закладу освіти. 

Виходячи з вищесказаного, 

 

Н А К А З У Ю: 

1. На підставі рішення журі районного етапу конкурсу-огляду екологічних 

агітбригад та екологічних театрів в номінації «Екологічна 

агітбригада»нагородити: 

- дипломом І ступеня відділу освіти Зіньківської районної 

державної адміністрації за І місце в районному етапі конкурсу-огляду 



22 
 

екологічних агітбригад та екологічних театрів в номінації «Екологічна 

агітбригада»екологічну агітбригаду «Едем» Човно-Федорівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів. 

- дипломом  ІІ ступеня відділу освіти Зіньківської районної 

державної адміністрації за ІІ місце в районному етапі конкурсу-огляду 

екологічних агітбригад та екологічних театрів в номінації «Екологічна 

агітбригада»екологічну агітбригаду «Комет» Зіньківської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів №2. 

- дипломами ІІІ ступеня відділу освіти Зіньківської районної 

державної адміністрації за ІІІ місце в районному етапі конкурсу-огляду 

екологічних агітбригад та екологічних театрів в номінації «Екологічна 

агітбригада» екологічну агітбригаду«Екологічний патруль» опорного закладу 

"Зіньківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №1" та екологічну агітбригаду 

«Зелений експрес» Великопавлівської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів. 

2.На підставі рішення журі районного етапу конкурсу-огляду 

екологічних агітбригад та екологічних театрів в номінації «Екологічний 

театр»нагородити: 

- дипломом І ступеня відділу освіти Зіньківської районної 

державної адміністрації за І місце в районному етапі конкурсу-огляду 

екологічних агітбригад та екологічних театрів в номінації «Екологічний 

театр»екологічний театр «Паросток» Бірківської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів ім. І.А.Цюпи.  

- дипломом  ІІ ступеня відділу освіти Зіньківської районної 

державної адміністрації за ІІ місце в районному етапі конкурсу-огляду 

екологічних агітбригад та екологічних театрів в номінації «Екологічний 

театр»екологічний театр «Екологічний крок» Ставківськогонавчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад». 

- дипломом ІІІ ступеня відділу освіти Зіньківської районної 

державної адміністраціїза ІІІ місце в районному етапі конкурсу-огляду 

екологічних агітбригад та екологічних театрів в номінації «Екологічний 

театр»екологічний театр «Крапелька» Лютенськобудищанської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів. 

3. На підставі рішення журі районного етапу конкурсу-огляду 

екологічних агітбригад та екологічних театрів визначити місця серед інших 

екологічних агітбригадта екологічних театрів таким чином: 

Четверте місце: екологічний театр «Горицвіт»Тарасівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, екологічна агітбригада «Горицвіт» 

Шилівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, екологічна агітбригада 

«Зелений патруль» Опішнянського будинку дитячої та юнацької творчості. 

П’яте місце: екологічний театр «Еколог» Проценківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, екологічна агітбригада «Веселка» 

Пишненківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, екологічна агітбригада 

«Первоцвіт» Бобрівницької загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів, екологічна 



23 
 

агітбригада «Імпульс» Дейкалівського опорного закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів. 

Шосте місце: екологічна агітбригада «Еколог» філії «Власівська 

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів», екологічна агітбригада «Краяни» 

Опішнянського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів. 

Сьоме місце:  екологічна агітбригада «Паросток» Малобудищанської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, екологічна агітбригада «Жайвір» Кирило-

Ганнівського закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів. 

Восьме місце: екологічна агітбригада «Чисті краплини» філії  

«Удовиченківської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів». 

4. Нагородити грамотою відділу освіти Зіньківської районної державної 

адміністрації екологічний театр«Горицвіт» Тарасівської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів,екологічний театр «Еколог» Проценківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів, екологічну агітбригаду «Імпульс» Дейкалівського опорного 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів, екологічну агітбригаду 

«Первоцвіт» Бобрівницької загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів, екологічну 

агітбригаду «Чисті краплини» філії «Удовиченківської загальноосвітньої школи 

І-ІІ ступенів», екологічну агітбригаду «Паросток» Малобудищанської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, екологічну агітбригаду «Горицвіт» 

Шилівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, екологічну агітбригаду 

«Краяни» Опішнянського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів, екологічну агітбригаду «Зелений патруль» Опішнянського будинку 

дитячої та юнацької творчості,за активну участь у районному етапі конкурсу-

огляду екологічних агітбригад та екологічних театрів. 

5. Грамотою відділу освіти Зіньківської районної державної адміністрації за 

високий рівень виконавчої майстерності, артистизму та індивідуальну гру на 

районному етапі конкурсу-огляду екологічних агітбригад та екологічних театрів 

нагородити: 

- Охріменко Наталію, ученицю 6 класу Малобудищанської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів;  

- Вербицького Артема, учня 5 класу філії «Удовиченківська загальноосвітня 

школа І-ІІ ступенів»; 

- Влох Поліну, ученицю 10 класу Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів №2; 

- Солов’я Ігоря, учня 10 класу Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів №2; 

- Кучерук Катерину, ученицю 6 класу, вихованку Опішнянського будинку 

дитячої та юнацької творчості; 

- Гойду Віктора, учня10 класу Човно-Федорівської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів; 

- Кімлика Олександра, учня 8 класу Шилівської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів; 

- Ремньову Дарину, ученицю 7 класу Бірківської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів ім. І.А. Цюпи; 



24 
 

- Аглоткову Ярину, ученицю 3 класу Ставківського навчально-виховного 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний 

заклад"; 

- Аглоткову Юлію, ученицю 3 класу Ставківського навчально-виховного 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний 

заклад"; 

-Зуя Віталія, учня 5 класу Лютенськобудищанської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів; 

- Бражник Вероніку, ученицю 1 класу Лютенськобудищанської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів; 

- Жука Артема, учня 6 класу Тарасівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів; 

- Деркач Анжелу, ученицю 5 класу Тарасівської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів. 

6. Нагородити грамотою відділу освіти Зіньківської районної 

державної адміністрації Заставську Марину Іванівну, вчителя іноземної мови 

Шилівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів за розробку оригінальних 

авторських текстів та сценарію виступу екологічної агітбригади «Горицвіт» 

Шилівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів. 

7. Оголосити подяку відділу освіти Зіньківської районної державної 

адміністрації за відмінну підготовку екологічних колективів до виступу в 

районному етапі конкурсу-огляду екологічних агітбригад та екологічних театрів 

у 2019 році: 

- Філіпчук Юлії Петрівні, педагогу-організатору Човно-Федорівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів; 

- Манойло Світлані Іванівні, вчителю біології Бірківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів ім. І.А.Цюпи. 

8.Директорам Човно-Федорівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

та Бірківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів ім. І.А.Цюпи забезпечити 

підготовку та участь команд-переможціву зональному етапі конкурсу-огляду. 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на т.в.о. директора КУ 

«Зіньківський РМЦ» Даценко Н.В. 

 

 

Начальник відділу освіти           Ю.П.Дахно 

 

 



25 
 

 

 
 

ЗІНЬКІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

 

НАКАЗ 

 

 

 
 

Про підготовку до проведення  

у  2019 році І (районного) етапу 

Всеукраїнської дитячо-юнацької  

військово-патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура»)»  

 

Відповідно до указу Президента України від 24.09.2014 № 744/2014 

,,Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 28 серпня 2014 

року ,,Про невідкладні заходи щодо захисту України та зміцнення її 

обороноздатності”, постанови Кабінету Міністрів України від 17.10.2018 №845 

,,Про запровадження Положення про Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-

патріотичну гру «Сокіл» («Джура»)», на виконання п.1.2.1 Районної цільової 

програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2017-2020 

роки, затвердженої рішенням двадцятої сесії сьомого скликання від 10.10.2017 

року  
 

НАКАЗУЮ 
 

1.  Директорам загальноосвітніх навчальних закладів району: 

  1.1. Провести необхідну організаційну роботу щодо створення 

шкільних осередків Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура») (далі – гри). 

1.2. Сприяти співпраці працівників навчальних закладів з громадськими 

організаціями у підготовці та проведенні гри та інших заходів з патріотичного 

виховання. 

1.3. Забезпечити участь шкільних команд у районному етапі гри. 

1.4. Підготувати спорядження шкільної команди. 

1.5. До 05.04.2019 року подати до відділу освіти заявку на участь 

команди в районному етапі гри. 
 

2. Методисту РМЦ Поповичу Р.М.: 

25.03.2019 №48   



26 
 

2.1. Організувати проведення районного етапу гри в першій декаді 

травня 2019 року.  

2.2. Забезпечити методичну та організаційну підтримку в підготовці до 

проведення гри загальноосвітнім навчальним закладам району. 
 

3. Призначити головним суддею гри вчителя фізичної культури філії 

«Удовиченківська загальноосвітня школа І-ІІ ст.» опорного закладу «Зіньківська 

спеціалізована школа І-ІІІ ст. №1» Неходу І.М. 
 

4. Головному судді гри Неході І.М. до 10.04.2019 року внести пропозиції 

по складу суддівської колегії з залученням представників Зіньківського РВК та 

громадських організацій. 
 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

відділу освіти Бузовського В.Д. 

 

Начальник відділу освіти     Ю.П.Дахно 

 

 

 

ЗІНЬКІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

 

НАКАЗ 

 

 

 

Про підсумки  огляду-конкурсу  

на кращу організацію правової  

освіти та виховання в навчальних  

закладах району 

 

На виконання наказу департаменту освіти і науки Полтавської обласної 

державної адміністрації від 19.11.2019 №425 «Про проведення у 2018-2019 

навчальному році обласного огляду-конкурсу на кращу організацію право 

освітньої та правовиховної  та на виконання річного плану роботи КУ 

«Зіньківський РМЦ»,  з метою пошуку і впровадження оптимальних форм 

роботи щодо попередження правопорушень і злочинів у закладах освіти району 

03.04.2019 № 60 



27 
 

проведено І (районний)  етап огляду-конкурсу на кращу організацію правової 

освіти та виховання в навчальних закладах. 

Оргкомітет і журі огляду-конкурсу при визначенні кращих матеріалів 

спирались на основні критерії оцінювання визначених Положенням про 

обласний огляд-конкурс на кращу організацію правової освіти та виховання у 

навчальних закладах, а саме: системність у правовиховній та правоосвітній 

роботі; наявність правопорушень серед учнів; форми і методи проведення 

профілактичної роботи з учнями; стан правоосвітньої роботи: кількість і якість 

проведених лекцій, бесід, диспутів, зустрічей з працівниками правоохоронних 

органів; ефективність правової освіти та виховання, зв'язки навчального закладу 

з правоохоронними органами, органами юстиції, службою у справах дітей; 

організація позакласної виховної роботи з урахуванням правовиховного 

компоненту; система викладання предметів правового циклу; наявність 

кабінетів, куточків, стендів права; перегляд учнями кінофільмів, слайдів з 

правової тематики; інноваційні форми та методи правоосвітньої роботи з 

учнівською молоддю; організація учнівського самоврядування; форми та 

результати правоосвітньої роботи з батьками; естетичне оформлення матеріалів. 

Конкурсна комісія відзначила що педагогічні колективи приділяють 

значну увагу правовому вихованню учнів, формуванню у них поваги до законів і 

дотримання правових норм, усвідомленню відповідальності перед законом та 

суспільством за свої вчинки, організації змістовного дозвілля учнівської молоді, 

проведенню просвітницької роботи з батьками щодо виховання дітей, 

забезпечують тісну співпрацю з органами юстиції та правоохороннми органами, 

службою у справах дітей Зіньківської РДА.  

Високий рівень правоосвітньої та правовиховної роботи забезпечують у  

Човно – Федорівському, Бірківському, Тарасівському закладах загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів, опорному закладі «Зіньківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №1 Зіньківської районної ради Полтавської області», 

Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №2, Дейкалівському опорному 

закладі загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів. 

         Впроваджуються інноваційні проекти правової тематики у 

Великопавлівській спеціалізованій школі І-ІІІ ступенів, Ставківському навчально-

виховному комплексі «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний 

навчальний заклад». Змістовні, цікаві заходи проходять у Лютенсько-

Будищанському, Малобудищанському, Проценківському закладах загальної 

середньої освіти  І-ІІІ ступенів, Покровській, Шенгаріївській, Бобрівницькій 

закладах загальної середньої освіти І-ІІ ступенів.  

         Враховуючи подання районної конкурсної комісії,  
 

НАКАЗУЮ: 

Визнати переможцями районного огляду-конкурсу на кращу організацію 

правової освіти та виховання в навчальних закладах району та нагородити 

дипломами відділу освіти Зіньківської районної державної адміністрації 

колективи навчальних закладів за списком: 

 



28 
 

                                                      Дипломом І ступеня 
 

Опорний заклад «Зіньківська спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів  № 1 Зіньківської районної ради 

Полтавської області»  

 

 

 

- директор Сідак Л.С.  

Човно-Федорівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Зіньківської районної ради Полтавської 

області  

 

- директор Троцька В.П. 

 

Зіньківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №2 

Зіньківської районної ради Полтавської області                                                       

 

- директор Чикало С. В. 

  

Дипломом ІІ ступеня 

 

Бірківський заклад  загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів ім. І. А. Цюпи Зіньківської районної ради 

Полтавської області  

 

- директор Дроздова В. І. 

 

Тарасівський заклад загальної середньої освіти  І-

ІІІ ступенів Зіньківської районної ради Полтавської 

області  

 

- директор Василинка С.П.  

 

Дейкалівський опорний заклад загальної середньо 

освіти І-ІІІ ступенів Зіньківської районної ради 

Полтавської області 

 

- директор Яременко Л. В. 

Дипломом ІІІ ступеня 

 

Великопавлівська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів Зіньківської районної ради Полтавської 

області  

 

- директор Мільченко І. І. 

Малобудищанська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Зіньківської районної ради Полтавської 

області 

Ставківський навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

дошкільний навчальний заклад» Зіньківської 

районної ради Полтавської області  

 

- директор Коляда Л.С. 

 

 

 

 

- директор Перепелиця Н.І. 

Заклади освіти  І-ІІ ступенів 
 

Диплом ІІ ступеня 
 

Шенгаріївський заклад загальної середньої  

освіти І-ІІ ступенів Зіньківської районної ради  

Полтавської області                                                - директор Мільгевська Н.М.

                                                                          

                                                      Диплом ІІІ ступеня 

Покровський заклад загальної середньої освіти 

 І-ІІ ступенів Зіньківської районної  ради  

Полтавської області                                                      -  директор І. Я. Холоденко 



29 
 

Диплом ІІІ ступеня 
 

Бобрівницький заклад загальної середньої освіти  

І-ІІ ступенів Зіньківської районної ради 

 Полтавської області                                                         - директор Юхименко О.Г 

      

2. Керівникам навчальних закладів району: 

2.1. Оголосити подяку педагогічним колективам, педагогічним 

працівникам, які взяли участь в районному етапі огляду-конкурсу.  

2.2. Провести глибокий аналіз стану роботи педагогічних колективів 

щодо правової освіти та виховання учнів, просвітницько-роз’яснюючої роботи 

серед батьків. 

2.3. Забезпечити поширення досвіду роботи кращих педагогічних 

колективів з питань правовиховної, профілактичної роботи у навчальних 

закладах. 

2.4. Протягом літніх шкільних канікул провести комплекс заходів 

правовиховного, превентивного спрямування з метою недопущення скоєння 

учнями злочинів і правопорушень.  
 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на директора КУ 

«Зіньківський районний методичний центр» Даценко Н. В. 

 

 

Начальник відділу освіти      Ю.П. Дахно  

 

 

 

 

 
 

ЗІНЬКІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

 

НАКАЗ 

      18.02.2019                                                                                                   № 30 

Про підсумки проведення районного  

огляду-конкурсу театральних колективів  

закладів загальної середньої та позашкільної  

освіти у 2018-2019 н.р. 



30 
 

 

На виконання наказу відділу освіти Зіньківської районної державної 

адміністрації від 08.02.2018 року № 28 «Про проведення районногоогляду-

конкурсу театральних колективів закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти у 2018-2019н.р.» з метою популяризації театрального мистецтва серед 

учнівської молоді, виявлення і підтримки талановитих дітей, сприяння їх 

творчим здібностям, забезпечення змістовного дозвілля учнівської молоді 15 

лютого 2019 року  проведено районний огляд-конкурс театральних колективів. 

У конкурсі взяли участь 3 театральних колективи: «Театрали» 

Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2; «Креатив» Тарасівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів; «Самоцвіти» Покровської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів; та 1 ляльковий театр  «Коза-дереза» 

Човно-Федорівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів. 

Хороша підготовка до районного огляду конкурсу всіх колективів,  

рівень сценічної майстерності їх учасників є свідченням належної уваги 

педагогічних колективів шкіл до розвитку театрального мистецтва. 

Представлені програми були різноманітними: малюнок на одну дію 

Степана Васильченка  «На перші гулі»- колектив «Театрали» Зіньківської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2 (керівники – Заєць М.С., Попович Т.І., 

Бершак С.І.) та сценічна картина на три дії з танцями і співами Марійки 

Підгірянки «В чужому пір’ю» - колектив «Самоцвіти» Покровської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів (керівники – Білик Ю.Г., Галушко В.І.);  за  

мотивами української народної казки «Язиката Хвеська»- колектив «Креатив» 

Тарасівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів (керівники – Верес Л.І., 

Московець В.В., Балацька Л.І.); «Кіт у чоботях» - ляльковий театр «Коза-дереза» 

Човно-Федорівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів (керівники – 

Манойло Т.І., Скакун Н.Г.). 

Керівники колективів звернули велику увагу на виразність сценічного 

оформлення та естетичність костюмів учасників. 

Районний огляд-конкурс театральних колективів проведено в актовій 

залі Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2. Директор школи 

Чикало С.В., заступник директора з виховної роботи Ольхова Ю.Ю. забезпечили 

високий рівень організаційної роботи для успішного проведення заходу. 

Переглянувши виступи учасників, журі ухвалило рішення про 

визначення переможців. 

І місце виборов  колектив «Театрали» Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів № 2; ІІ  місце – «Креатив» Тарасівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів; ІІІ місце – учасники Покровської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів. 

Серед  лялькових театрів: І місце - театр «Коза-дереза» Човно-Федорівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів. 

Кращими у номінаціях конкурсу стали: 
 

"Краща жіноча роль" 

Владислава Рудас, Зіньківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів№2. 

Ангеліна Козак, Покровська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів. 

 



31 
 

"Краща чоловіча роль" 

Антон Даценко, Зіньківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів№2. 
 

"Краща жіноча роль другого плану" 

Катерина Новак,Тарасівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів. 

Аліна Манойло,Покровська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів. 
 

"Краща чоловіча роль другого плану" 

Богдан Добруник, Тарасівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів. 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Директорам закладів загальної середньої освіти, з метою виховання 

високої художньо-естетичної культури учнівської молоді, надалі сприяти 

створенню нових і подальшому розвитку діючих учнівських театральних 

колективів. 
 

2. Керівникам театральних колективів продовжити роботу з розвитку і 

вдосконалення творчих здібностей і виконавської майстерності учнів-учасників 

театральних колективів. 

 

3. Нагородити дипломами відділу освіти Зіньківської районноїдержавної 

адміністрації  переможців районного огляду-конкурсу театральних колективів: 

 колектив «Театрали» (І місце)  Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 2; 

колектив «Креатив» (ІІ місце) Тарасівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів;   

учасниківПокровської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів (ІІІ місце); 

театр «Коза-дереза» (І місце) Човно-Федорівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів. 
 

4. Нагородити дипломами відділу освіти Зіньківської районноїдержавної 

адміністрації  учасників огляду-конкурсу театральних колективів: 

за номінаціями: 
 

"Краща жіноча роль" 

Владислава Рудас, Зіньківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів№2. 

Ангеліна Козак, Покровська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів. 
 

"Краща чоловіча роль" 

Антон Даценко, Зіньківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів№2. 

"Краща жіноча роль другого плану" 

Катерина Новак,Тарасівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів. 

Аліна Манойло,Покровська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів. 
 

"Краща чоловіча роль другого плану" 

Богдан Добруник, Тарасівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів. 
 



32 
 

5. За плідну роботу з підготовки театральних колективів учнів до 

районногоогляду-конкурсу  оголосити   подяку   художнім   керівникам:  

Заєць М.С., Попович Т.І., Бершак С.І. (Зіньківська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів № 2), Верес Л.І., Московець В.В., Балацькій Л.І.(Тарасівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів),  Білик Ю.Г., Галушко В.І.(Покровська 

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів), Манойло Т.І., Скакун Н.Г. (Човно-

Федорівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів. 
 

6. За забезпечення належного рівня організаційної роботи для 

проведення районного огляду-конкурсу театральних колективів оголосити  

подяку директору Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2 Чикало 

С.В. та заступнику директора з виховної роботи Ольховій Ю.Ю. 
 

7. Методистам Півень Л.В., Сичовій В.М. забезпечити участь колективу 

«Театрали» Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2 та лялькового 

театру «Коза-дереза» Човно-Федорівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

у зональному огляді-конкурсі. 
 

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на тимчасово 

виконуючу обов’язки директора КУ «Зіньківський РМЦ» Даценко Н.В. 

 

 

 

Начальник відділу освіти                                                      Ю.П. Дахно  

 

 

 

ЗІНЬКІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА 

«ЗІНЬКІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР» 

 

НАКАЗ 

 

 

 

Про підсумки ІІ етапу (районного) 

ХVІІІ  Всеукраїнського конкурсу  

учнівської творчості   

 

29.01.2019 № 3 



33 
 

         Відповідно до  наказу по відділу освіти від  12.11.2018 року № 40 «Про 

проведення ХVІІІ  Всеукраїнського конкурсу  учнівської творчості в районі» та  з 

метою  виявлення творчо обдарованих дітей  у січні 2019 року проведено ІІ етап 

(районний) ХVІІІ  Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості (далі–

Конкурс), що проходив під гаслом «Об′єднаймося ж, брати мої» у номінаціях 

«Література», «Історія України і державотворення». 

До розгляду у Конкурсі приймалися роботи на тему «Духовні святині рідного 

краю». 

 У номінації «Література» до районного журі  надійшло 12  робіт із 9 

закладів загальної середньої освіти району:  Зіньківської спеціалізованої школи 

І-ІІІ ступенів № 2, Великопавлівської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів, 

Бірківської, Дейкалівської, Лютенськобудищанської, Малобудищанської, 

Пишненківської, Тарасівської  загальноосвітніх шкіл І-ІІІ ступенів, 

Ставківського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад». 

      У номінації «Історія України і державотворення» представлено 5 робіт: 

із Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2, Дейкалівської, 

Лютенськобудищанської, Тарасівської загальноосвітніх шкіл І-ІІІ ступенів та 

Бобрівницької загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів. 

        На підставі рішення журі Конкурсу за результатами перевірки конкурсних 

робіт 

Н А К А З У Ю: 

1. За участь у ІІ етапі Конкурсу нагородити дипломами учнів, котрі 

посіли І-ІІІ місця:   

                           у номінації «Література» 

І місце 

Тишковець Анастасію, ученицю 9-А класу  Зіньківської спеціалізованої 

школи  І-ІІІ ступенів №2  

Денисову Євгенію, ученицю  11  класу Малобудищанської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

ІІ місце 

Храпач Анну, ученицю 9 класу Ставківського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня  школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний 

заклад» 

Зигун Маргариту, ученицю 7 класу Пишненківської загальноосвітньої 

школи  І-ІІІ ступенів 

Ковалика Віталія, учня 11 класу Великопавлівської спеціалізованої  

школи І-ІІІ ступенів 

Членів літературної студії «Проба пера» Бірківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів  ім.І.А.Цюпи 

ІІІ місце 

Мильченко Марію, ученицю 9 класу Бірківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів ім.І.А.Цюпи 

Бабій Катерину, ученицю 9 класу Бірківської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів ім. І.А.Цюпи 



34 
 

Пономаренко Валерію, ученицю 5 класу Тарасівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів 

Чайкіна Тимофія, учня 10 класу Лютенськобудищанської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів  

Правденко Євгенію, ученицю 7 класу Пишненківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів 

Теслю Анну, ученицю 9 класу Дейкалівського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

 

                 у номінації «Історія України і державотворення» 

І місце 

Теслю Анну, ученицю 9 класу Дейкалівського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

ІІ місце 

Літвішко Світлану, ученицю 9-Б класу Зіньківської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 2 

Коваленко Наталію, ученицю 10 класу Лютенськобудищанської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів  

ІІІ місце 

Хабалову Анастасію, ученицю 7 класу Бобрівницької загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів  

Гриб Альбіну, ученицю 9 класу Тарасівської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів 

2. Оголосити подяку вчителям, які підготували призерів ІІ етапу 

Конкурсу: 

Гавриш Людмилі Василівні, вчителю англійської мови Зіньківської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2 

Кльокті Тетяні Михайлівні, вчителю української мови та літератури 

Малобудищанської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Сиволозі Майї Василівні, вчителю української мови та літератури 

Ставківського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня  школа І-ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад» 

Петренко Валентині Михайлівні, вчителю української мови та 

літератури Пишненківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Балацькій Любові Іванівні, вчителю зарубіжної літератури Тарасівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів  

Біловол Тетяні Борисівні, вчителю початкових класів Бірківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів ім. І.А.Цюпи 

Шевченко Діані Олександрівні, вчителю зарубіжної літератури 

Бірківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів ім. І.А.Цюпи 

Олещенко Надії Олексіївні, вчителю української мови та літератури 

Великопавлівської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

Нос Катерині Андріївні, бібліотекарю  Бірківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів ім. І.А.Цюпи 



35 
 

Передерій Тетяні Василівні, вчителю української мови та літератури 

Лютенськобудищанської  загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Топтун Ганні Григорівні, вчителю української мови та літератури 

Дейкалівського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Мильченку  Олександру Миколайовичу, вчителю історії Дейкалівського 

опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Москаленку  Сергію Васильовичу,  вчителю історії Тарасівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Коваленко Людмилі Василівні, вчителю української мови та літератури 

Лютенськобудищанської  загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Мелешко Олені Володимирівні, вчителю початкових класів 

Бобрівницької загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів 

Бершак Світлані Іванівні, вчителю української мови та літератури 

Зіньківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2 

 

3. Комунальній установі «Зіньківський районний методичний центр» 

донести даний наказ до відома керівників закладів загальної середньої освіти 

району. 

 

4.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Т.в.о.  директора  КУ «Зіньківський РМЦ»                               Н.В.Даценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

ПРИЗЕРИ ТА ПЕРЕМОЖЦІ 

 

Результати ІІІ етапу (обласного)  

Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін 

 

№ 
Базова 

дисципліна 

Прізвище, ім’я 

учня 
Клас ЗЗСО Місце 

1 

Українська 

мова та 

література 

Рудас 

Владислава 

Олександрівна 

8 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

I-IIIст. № 2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

IV 

Тесля 

Анна Юріївна 
9 

Дейкалівський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

ІІ 

Йовенко  

Владислава 

Сергіївна 

10 

Ставківський 

навчально-виховний 

комплекс 

«Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів-

дошкільний 

навчальний заклад» 

ІІІ 

Макуха  

Катерина 

Сергіївна 

11 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти I-III ст. 

ІІ 

2 

Російська 

мова та 

література 

Тишковець 

Анастасія 

Олександрівна 

9 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

I-IIIст. № 2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

33 б 

Слюсар Алла 

Вікторівна 
10 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

I-IIIст. № 2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

14,5 

б 



37 
 

Макуха 

Катерина 

Сергіївна 

11 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти I-III ст. 

45 б 

3 Історія 

Тесля Юлія 

Олександрівна 
8 

опорний заклад 

«Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №1 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області» 

27 б 

Манойло  

Максим 

Володимирович 

9 

Човно-Федорівська 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

 

4 б 

Симоненко  

Еліна Сергіївна 
10 

опорний заклад 

«Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №1 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області» 

ІІ 

СаєнкоАміна 

Геннадіївна 
11 

опорний заклад 

«Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №1 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області» 

ІІ 

4 Екологія 

Їжаченко 

Наталія 

Вікторівна 

10 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

I-IIIст. № 2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

79,5 

б 

5 Астрономія 

Педченко 

Тетяна 

Григорівна 

10 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти I-III ст. 

13,5 

б 

Овсій Анастасія 

Володимирівна 
11 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

ІІІ 



38 
 

освіти I-III ст. 

6 Економіка 

Щербань 

Богдан 

Анатолійович 

9 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти I-III ст. 

23 б 

Педченко 

Тетяна 

Григорівна 

10 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти I-III ст. 

38 б 

Дорошенко 

Вадим 

Станіславович 

11 

опорний заклад 

«Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №1 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області» 

ІІІ 

7 Математика 

Анпілогова 

Аліна 

Андріївна 

7 

Бобрівницька 

загальноосвітня школа 

І-ІІ ступенів  

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області» 

2 б 

Педченко 

Галина 

Олександрівна 

8 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти I-III ст. 

11 б 

Рибалко  Артем 

Олександрович 
9 

опорний заклад 

«Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №1 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області» 

10 б 

Гончаренко 

Валерія 

Володимирівна 

10 

Дейкалівський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти  І-ІІІ ступенів 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

15 б 

Ярмола  Роман 

Валерійович 
11 

опорний заклад 

«Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №1 

10 б 



39 
 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області» 

8 
Німецька 

мова 

Кулик Руслана 

Олегівна 
9 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

30 б 

Хоменко Ася 

Михайлівна 
10 

опорний заклад 

«Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №1 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області» 

46 б 

9 Біологія 

Кириченко Яна 

Вікторівна 
8 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

22,75 

б 

Хрипко 

Вікторія 

Сергіївна 

9 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

28 б 

Касян 

Анастасія 

Ростиславівна 

10 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

63,8 

б 

Овсій Анастасія 

Володимирівна 
11 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів  

ІІІ 

10 
Англійська 

мова 

Тишковець 

Анастасія 

Олександрівна 

9 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

45 б 



40 
 

Сень  Єлизавета 

Олександрівна 
10 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

63 б 

Даценко  Антон 

Юрійович 
11 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

ІІІ 

11 
Право - 

знавство 

Закамська 

Катерина 

Олександрівна 

9 

Державна 

спеціалізована 

художня школа-

інтернат І-ІІІ ступенів 

«Колегіум мистецтв у 

Опішні» імені Василя 

Кричевського 

ІІ 

Юхименко 

Володимир 

Сергійович 

10 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

29 б 

Макуха 

Катерина 

Сергіївна 

11 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів  

22,5 

б 

12 Інформатика 

Рябокінь 

Богдан 

Володимирович 

8 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів 

0 б 

Мороховець 

Ярослав 

Павлович 

9 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів 

116 б 

Перепелиця 

Карина 

Олегівна 

10 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів 

89 б 

Даценко  Антон 

Юрійович 
11 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №2 

Зіньківської районної 

346 б 



41 
 

ради Полтавської 

області 

13 Фізика 

Стороженко 

Євгенія 

Сергіївна 

8 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

 

Пшик 

Владислав 

Олегович 

9 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів 

ІІІ 

Овсій Анастасія 

Володимирівна 
11 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів 

 

14 

Трудове 

навчання 

(дівчата) 

Жадан 

Катерина 

Андріївна 

9 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

74,3 

б 

Блажко 

Наталія 

Олексіївна 

11 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

91,3 

б 

15 

Трудове 

навчання 

(хлопці) 

Терещенко 

Євгеній 

Олександрович 

9 

опорний заклад 

«Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів №1 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області» 

ІІІ 

Губа 

Вадим 

Анатолійович 

10 

Великопавлівська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

ІІ 

Ковалик 

Віталій 

Григорович 

11 

Великопавлівська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів 

Зіньківської районної 

100,3 

б 



42 
 

ради Полтавської 

області 

16 Географія 

Дулич Руслана 

Олександрівна 
8 

опорний заклад 

«Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів № 1 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області» 

17,7 

б 

Макаренко 

Данило 

Назарович 

9 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів  

25,2 

б 

Касян 

Анастасія 

Ростиславівна 

10 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів № 2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

17,7 

б 

Макуха 

Катерина 

Сергіївна 

11 

Опішнянський 

опорний заклад 

загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів 

ІІ 

17 
Інформацій- 

ні технології 

Рижих Микола 

Юрійович 
9 

Малобудищанська 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

16,12 

б 

Калюжний 

Олександр 

Дмитрович 

10 

Човно-Федорівська 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

14,08 

б 

Влох  Сергій 

Володимирович 
11 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів № 2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

ІІІ 

18 Хімія 

Стороженко 

Євгенія 

Сергіївна 

8 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів № 2 

Зіньківської районної 

33,2 

б 



43 
 

ради Полтавської 

області 

Ландик 

Вікторія 

Юріївна 

10 

Зіньківська 

спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів № 2 

Зіньківської районної 

ради Полтавської 

області 

23,9 

б 

 

Всього 15 призових місць (55 учасників) 

І – 0; 

ІІ – 7; 

ІІІ – 8. 

 

 

 

Конкурс – захист науково-дослідницьких робіт МАН 

 

23-24 лютого 2019 року в м. Полтаві був проведений ІІ етап 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Полтавського територіального відділення Малої академії наук України. 

 Зіньківський район на конкурсі-захисті був представлений командою у 

складі 11 учасників, учнів опорного закладу «Зіньківська спеціалізована школа І-

ІІІ ступенів №1 Зіньківської районної ради Полтавської області», Зіньківської 

спеціалізованої І-ІІІ ступенів №2, Тарасівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів, Човно-Федорівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, 

Лютенськобудищанської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, Опішнянського 

опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів, Проценківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, Ставківського навчально-виховного 

комплексу “Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний 

заклад”. 

 

Переможці: 

- Овсій Анастасія, учениця 11 класу Опішнянського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів, ІІ місце, секція біологія людини, 

науковий керівник Міхель Надія Петрівна; 
 

- Анпілогов Роман, учень 11 класу Тарасівської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів, ІІІ місце, секція лісознавство, науковий керівник Їжаченко 

Олександра Сергіївна; 
 

- Їжаченко Наталія, учениця 10 класу Зіньківської спеціалізованої І-ІІІ 

ступенів №2, ІІІ місце, секція екологія, науковий керівник Харченко Людмила 

Олександрівна. 

 

 



44 
 

Потреба закладів освіти в підручниках 

для 2 класу на 2018-2019 н.р. 

 

Область Полтавська область                           Дата формування 11.03.2019 
 

Назва органу управління освітою                   Відділ освіти Зінківської 

                                                                             райдержадміністрації 
 

Код ЄДРПОУ органу управління освітою     02145501 
 

№ в системі ДІСО органу управління освітою 460 

 

 

 

№ 
Назва підручника Автор(и) 

Замовлено 

ЗЗСО 

(заклади загальної  

середньої освіти) 

Для учнів 

Для 

педаго- 

гічних 

працівни

ків 

ЗАГАЛОМ 

Українська мова навчання 

1. Українська мова та 

читання» підручник для 

2 класу закладів 

загальної середньої 

освіти  

(у 2-х частиназ) 

Вашуленко М. С. 

Дубовик С. Г. 

(Частина 1) 

Вашуленко О. В. 

(Частина 2) 

19 1 20 

Захарійчук М.Д. 

(Частина 1) 

Богданець-

Білоскаленко Н.І. 

(Частина 2) 

19 3 22 

Йолкіна Л. В. 

Волкотруб Г. Й. 

95 6 101 

Пономарьова К. 

І.(Частина 1) 

Савченко О. Я. 

(Частина 2) 

165 16 181 

Всього по предмету 298 26 324 

2.  «Англійська мова» 

підручник для 2 класу 

закладів загальної 

середньої освіти (з 

аудіосупроводом) 

Карпюк О. Д. 53 7 60 

Герберт Пухта 

Ґюнтер Ґернґрос 

Пітер Льюіс-

Джонс 

69 3 72 

Мітчелл Г. К. 

 

172 15 187 

Всього по предмету 294 25 319 



45 
 

3. Німецька мова» 

підручник для 2 класу 

закладів загальної 

середньої освіти (з 

аудіосупроводом) 

Сотникова С. І. 

Гоголєва Г. В. 

4 1 5 

Всього по предмету 4 1 5 

4. «Математика» 

підручник 

для 2 класу закладів 

загальної середньої 

освіти 

Лишенко Г. П. 26 3 29 

Бевз В. Г. 

Васильєва Д. В. 
8 1 9 

Скворцова С. О. 

Онопрієнко О. В. 
144 11 155 

Листопад Н. П. 120 11 131 
 Всього по предмету 298 26 324 

5. «Мистецтво»  

підручник 

інтегрованого курсу  

для 2 класу закладів 

загальної 

середньої освіти 

Рубля Т. Є. 

Мед І. Л. 

Щеглова Т. Л. 

19 1 20 

Масол Л. М. 

Гайдамака О. В. 

Колотило О. М. 

255 21 276 

Калініченко О. В. 

Аристова Л. С. 
24 4 28 

Всього по предмету 298 26 324 

6. «Я досліджую світ» 

підручник для 2 класу 
закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах) 

Андрусенко 

І.В.(Частина 1) 
Вдовенко В. В. 

Котелянець Н. В. 

Агєєва О. В. 
(Частина 2) 

133 11 144 

Будна Н.О. 

Гладюк Т.В. 

Забродська С.Г. 
Шост Н.Б. 

Лисобей Л. В. 

43 4 47 

Грущинська І. В. 
Хитра З. М. (Частина 

1) 

Морзе Н. В. 
Барна О. В. (Частина 

2) 

103 10 113 

Бібік Н. М. 

Бондарчук Г. П.. 
(Частина 1) 

Корнієнко М.М. 

Крамаровська С.М. 
Зарецька І.Т. 

(Частина 2) 

19 1 20 

Всього по предмету 298 26 324 

РАЗОМ 1490 130 1620 

 

Начальник відділу освіти                                  Дахно Юрій Петрович  

 

Виконавець                                                         Сичова В.М. 



46 
 

НОВА УКРАЇНСЬКА ШКОЛА 

 

МОН розробило положення  

про супервізію у рамках Нової української школи 
 

Інститут модернізації змісту освіти спільно з Департаментом загальної 

середньої та дошкільної освіти Міністерства освіти і науки оприлюднили проект 

Типового положення про проведення супервізії впровадження Концепції «Нова 

українська школа».  

Положення визначає методичні та організаційні засади проведення 

супервізії, тобто інструменту професійної підтримки педагогічних працівників 

закладів дошкільної та загальної середньої освіти. 

За визначенням авторів документа, супервізія – це інструмент 

професійної підтримки та професійного розвитку, що передбачає комплекс 

заходів із навчально-методичного супроводу педагогічних працівників закладів 

дошкільної і загальної середньої освіти в умовах реалізації завдань Нової 

української школи. 

Також проектом положення визначено поняття фахівця, який тепер буде 

займатися професійним розвитком учителя – супервізора. 

Супервізора можуть запросити адміністрація, педагоги закладу освіти, 

батьки учнів, місцева громада або громадські організації. 

Супервізорами можуть бути тренери і тренери-педагоги Нової 

української школи, працівники відповідних кафедр і методичних центрів 

регіональних закладів ППО або інші залучені Інститутом фахівці. 

Ключові функції супервізора: 

 консультативна; 

 наставницька; 

 функція фасилітатора (модератора). 
 

  Документ винесений для громадського обговорення, що триватиме до 10 

січня. Пропозиції та зауваження до проекту  можна подати телефоном (044)248-

60-70, електронною поштою за адресою: viddilppo@imzo.gov.ua або шляхом 

коментування на сайті Інституту модернізації змісту освіти. 

 

 З документом можна ознайомитися на сайті КУ «Зіньківський РМЦ» 

http://www.zinkiv-rmc.pl.sch.in.ua/news/ 
  
 

Регіони отримають 1 млрд.  

для забезпечення класів НУШ 
 

Уряд розподілив і направив в регіони 1, 215 млрд. гривень на навчання 

вчителів та закупівлю обладнання для першокласників, які навчатимуться у 

школі в межах реформи Нова українська школа у 2019-2020 навчальному році. 

http://www.zinkiv-rmc.pl.sch.in.ua/news/


47 
 

Планується, що кошти використовуватимуться на засадах 

співфінансування. Зокрема, обласні центри повинні будуть докласти не менше 

30% власних коштів, райони і ОТГ – не менше 10%, а гірські території та 

населені пункти на лінії зіткнення – 5%. 

Загальний обсяг субвенції на обладнання у розмірі 950 млн. грн. 

розподілятиметься на закупівлю меблів, дидактичних матеріалів, комп’ютерів та 

музичних інструментів. 

25 % субвенції від виділених коштів буде спрямовано на закупівлю 

дидактичних матеріалів, 40% буде спрямовано на закупівлю сучасних меблів для 

початкових класів, 35% виділених коштів піде на закупівлю музичних 

інструментів, комп'ютерного обладнання, відповідного мультимедійного 

контенту для НУШ. 

Розподіл субвенції здійснюватиметься з урахуванням кількості 

початкових шкіл в кожній адміністративно-територіальній одиниці. 

Ще 260 млн. грн. цієї субвенції буде спрямовано на підвищення 

кваліфікації вчителів, які братимуть перший клас у 2019-2020 навчальному році. 

 

 

В Україні реалізують фінський проект  

«Вчимося разом» 

 
Україна і Фінляндія реалізовуватимуть спільний проект, метою якого є 

підтримка реформи «Нова українська школа». 

За словами міністра освіти Лілії Гриневич, фінський проект сприятиме 

розвитку компетентностей учителя, популяризації освіти та створенню сучасного 

освітнього середовища. 

«Зараз Нова українська школа є однією з найбільш підтримуваних 

суспільством реформ. Згідно з останніми опитуваннями вона має найбільшу 

частку одночасно глибокого розуміння та підтримки в українському суспільстві. 

Ми дуже серйозно ставимося до цього зворотного зв’язку. Він не лише 

допомагає згуртувати навколо змін активне коло зацікавлених українців, а й 

заручитися підтримкою наших міжнародних партнерів. І одним з таких 

партнерів, який повірив в українську реформу та розділив її цінності, стала 

Фінляндія. Одна з цілей Нової української школи – побудувати систему, що 

допоможе реалізуватись кожній дитині, а фінський проект сприятиме нам у 

цьому», – зазначила Лілія Гриневич. 

Міністр повідомила, що проект називається «Learning together» 

(«Вчимося разом»). Кожен із напрямів, за якими працюють кластери, 

вирізняється тим, що саме за ними фінська система освіти є однією з 

найуспішніших у світі. 

Кластер №1 «Розвиток компетентностей учителя – вдосконалення 

системи професійної підготовки» передбачає: 

 моніторинг результатів запровадження нових програм з підготовки 

вчителів; 



48 
 

 підготовку професійних стандартів для директорів та вчителів 

початкової школи; 

 інноваційні підходи в освітніх програмах для педагогічних університетів 

та закладів післядипломної освіти. 

Кластер №2 «Популяризація освіти» передбачає: 

 підвищення рівня обізнаності про реформу освіти та її підтримки 

суспільством; 

 проведення цільових інформаційних кампаній; 

 посилення інституційної спроможності МОН у сфері суспільних 

комунікацій. 

Кластер №3 «Створення сучасного освітнього 

середовища» передбачає: 

 створення ринку електронних освітніх ресурсів, зокрема підручників; 

 розвиток Національної освітньої електронної платформи; 

 поширення практики обміну досвідом між вчителями за допомоги 

сучасних цифрових технологій. 

Проект «Фінська підтримка реформи української школи» – це 

двостороння ініціатива Уряду Фінляндії і Міністерства освіти і науки України. 

Його впровадження відбувається в межах угоди між Україною та Фінляндією, 

що була ратифікована 2018 року. Документом передбачено надання 6 млн євро 

безповоротної допомоги для втілення пріоритетних завдань Нової української 

школи. Проект розрахований на 4 роки. 

 
 

 

ДО МЕТОДИЧНОЇ СКАРБНИЧКИ 

 

Дитина-лідер: як допомогти розкрити потенціал 
 

Практичні поради про те, як визначити лідера у класі та спрямувати його 

діяльність у позитивне русло. 

У кожному класі є учні, які користуються популярністю та мають неабиякий 

авторитет серед однокласників. Вони дуже активні та можуть впливати на 

поведінку усього колективу. Хто ж вони? Хто ті, що можуть надихнути клас на 

цікавий позакласний захід або на погану поведінку? Їх називають лідерами. А 

хто ж вони такі та як із ними порозумітися? Давайте розбиратися. 

Ознаки дитини-лідера 

1. Упевненість у собі, висока самооцінка, привабливість для інших. 

Із таким учнем усі хочуть дружити. Він не просто поводиться впевнено та вірить 

у власні сили, а наче заряджає своєю енергією оточуючих. Дитина-лідер завжди 

знаходиться у центрі уваги та має яскраву індивідуальність. Зазвичай більшість 

школярів намагаються наслідувати такого учня. 

2. Здатність себе презентувати, вміння обирати ефективну модель 

поведінки. 



49 
 

Дитина-лідер вміє себе презентувати, тобто вміє справити таке враження на 

оточуючих, яке їй потрібно, адже має певний набір моделей поведінки для 

досягнення мети. При цьому обирає спосіб поведінки, найефективніший саме у 

цій конкретній ситуації. 

3. Уміння повести за собою. 

Ще однією ознакою лідера є вміння об’єднати клас (і не тільки) та повести за 

собою. Лідери вміють переконувати та наводити аргументи. Не дивно, що решті 

дітей хочеться бути серед тих, з ким такий учень товаришує, тому вони 

підтримують кожну його ініціативу. 

4. Уміння ефективно комунікувати. 

Дитину з лідерськими якостями вирізняє вміння знаходити спільну мову з 

однолітками. Вона не обов'язково може порозумітися з вчителем, але вміє знайти 

підхід до того, хто її цікавить. Зазвичай лідеру властивий високий рівень емпатії 

та емоційного інтелекту, що дозволяє йти до мети, якою б вона не була: перемога 

у брейн-рингу  чи погіршення дисципліни під час уроку. 

5. Чітке усвідомлення своєї мети та цілеспрямованість. 

Дитина з лідерськими рисами характеру добре знає, чого хоче, та має сміливість 

йти до мети. Будь то перемога у брейн-рингу чи погіршення дисципліни під час 

уроку. 

Позитивний та негативний лідерський вплив 

Ні для кого не є секретом, що вплив лідера у класі, особливо у 

середній та старшій школі, не завжди позитивний. Погодьтеся, добре, коли учень 

надихає однокласників вивчати іноземну мову чи займатися спортом, але буває 

так, що він підбурює школярів до різноманітних порушень дисципліни. 

Що ж об’єднує учнів-лідерів? Звісно, прагнення до визнання та 

самореалізації. Так, дитина може порушувати дисципліну та підбурювати інших 

зривати уроки і спізнюватися. Але, як це не дивно, вона керується такими 

самими мотивами, як і той учень чи учениця, хто заохочує власним прикладом 

до занять спортом. Дитина-лідер – яскрава особистість, тож і спосіб 

самовираження має яскравий. 

Щоб допомогти учню, який справляє негативний вплив на увесь клас, 

потрібно пам’ятати, що для самореалізації можна обрати не тільки шлях бунту. 

До речі, якщо у класі є проблеми з дисципліною, придивіться, можливо, лідер 

класу виражає протест, а інші учні просто його підтримують. Повертаючись до 

самореалізації та лідерства, поцікавтеся, чого насправді від життя хоче буремний 

лідер. Запропонуйте альтернативу його впливу на найближче оточення. 

Можливо,  учень робить усе, щоб відчути свою авторитетність та непересічність. 

Типи лідерства 

У психології є чи мало типологій лідерів та лідерства. Але їх можна 

об’єднати за трьома напрямами. Давайте розглянемо, які ж існують типи лідерів 

та лідерства. 

1. Ділове лідерство. Розглядаючи цей тип лідерства серед школярства, 

зауважимо, що воно виявляється на рівні спільних цілей та досягнень. Лідером у 

такій взаємодії може стати учень, який має найкращі організаторські здібності, 

дисциплінованість та компетентність у важливих питаннях. 



50 
 

2. Емоційне лідерство. Ґрунтується симпатіях учнів та визначається 

характером їхнього міжособистісного спілкування. Лідером стає той, хто має 

ораторські здібності, вміє об’єднати та надихнути ідеєю однокласників. Зазвичай 

лідерами такого типу стають найпопулярніші учні та учениці у класі чи школі. 

3. Ситуативне лідерство. Воно може виявлятися і при діловому, і при 

емоційному типах лідерства. Ситуативний лідер може повести за собою клас 

лише у певній ситуації чи за певних обставин. Наприклад, коли більшість 

однокласників розгубилися та не знають, як вчинити. 

Як спрямувати лідера в позитивне русло та допомогти йому стати 

ефективним. 

З’ясуйте, що мотивує лідера і формує ставлення до нього усього 

колективу.  Щоб розуміти, як допомогти дитині, потрібно оцінити ситуацію. Для 

цього однієї бесіди недостатньо. Потрібно спостерігати деякий час ситуацію у 

динаміці: які моделі поведінки і в яких випадках дитина застосовує та як на це 

реагують інші учні. Важливо визначити, що є найдієвішим засобом впливу на 

колектив, хто та  чому підтримує ініціативи лідера. Усунути негатив, якщо він є. 

Запросити до бесіди шкільного психолога та поспілкуватися з батьками. 

Налагодьте доброзичливі стосунки з учнем-лідером. Зважаючи на те, що 

він любить та вміє організовувати колективну діяльність, дайте йому доручення 

об'єднати клас для спільної справи. Важливо, щоб учень бачив у вас друга. Тоді 

й увесь клас ставитиметься до вас як до однодумця. Дайте активному учню поле 

для вираження його організаторських здібностей та реалізації цілеспрямованості. 

А допоможе вам повага до дитини та дипломатичність у спілкуванні з нею. 

Приділяти увагу всім лідерам у класі. Може так статися, що у класі не 

один лідер, а декілька. Вони можуть конкурувати чи навіть конфліктувати. Щоб 

уникнути загострення ситуації, потрібно приділяти увагу кожному учню-лідеру. 

Для того, щоб їх згуртувати, дайте відповідальні завдання, враховуючи 

персональні здібності кожного з них. Задійте всіх лідерів класу в проектній 

діяльності, де кожен лідер очолить групу та відповідатиме за певний етап 

виконання роботи. Поясніть активним учням, що лідерство – це, у першу чергу, 

відповідальність. 

Місія вчителя – не тільки формувати в дітей знання із свого предмета, а 

й навчити їх взаємодіяти з навколишнім світом. Допоможіть дітям із лідерськими 

здібностями навчитися їх ефективно застосовувати. Ті, хто сьогодні навчаються 

в школі, завтра стануть дорослими. А допомогти їм стати успішними потрібно 

вже сьогодні. 

 

  

 

 

 



51 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


